
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200320

320

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022-SEMAG

Objeto: Registro de preço para futura Aquisição de Material de Expediente visando
atender a Secretaria Municipal de Administração e Governo. Edital: 02/06/2022 no endereço
eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.santarem.pa.gov.br Início de
entrega das propostas: 02/06/2022 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Abertura
das propostas: 14/06/2022 às 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br

WALDENICE NÚBIA DE OLIVEIRA LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02601001/22-PMSCO.
Publicado dia 21/05/2022 no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de São Caetano de
Odivelas-PA, com o Objeto: Obtenção de proposta mais vantajosa para a administração,
relativa à contratação de pessoa jurídica para Execução de Reforma da Unidade Básica de
Saúde Centro de São Caetano de Odivelas, CNES nº 2619792, através da Emenda
Parlamentar nº 39330008. Contratante: Fundo Municipal Da Saúde. Exercício: 2022.
Contrato: 2022200501. Contratada: A.O.C Construções Serviços De Terraplanagem E
Manutenção Eireli, CNPJ sob o nº 21.868.165/0001-50. Valor Total: R$ 266.505,80
(duzentos e sessenta e seis mil quinhentos e cinco reais e oitenta centavos). Vigência: 20
de maio de 2022 a 20 de maio de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-16/PMSDA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada
para fornecimento de refeições tipo marmitex a fim de atender as necessidades da
Prefeitura Municipal, Fundos e Secretarias Municipais deste Município. Vencedor (s): Nara
Rose Gonçalves da Silva. CNPJ nº 37.714.985/0001-27. Valor Total R$ 375.100,00 (trezentos
e setenta e cinco mil e cem reais). Elizane Soares da Silva Homologador.

São Domingos do Araguaia - PA, 30 de maio de 2022.
ELIZANE SOARES DA SILVA

Ordenadora de Despesa

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata Registro de Preços Nº 20220123, Pregão Eletrônico nº 9/2022-15/PMSDA, objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de água mineral e recargas de gás
liquefeito de petróleo GLP 13kg e vasilhames, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal, Secretarias e Fundos do Município de São Domingos do Araguaia - Pará.
empresa vencedor (s): D. l. da s. Nunes EIRELI, CNPJ nº 33.028.727/0001-36. Valor Total R$
470.189,22 (quatrocentos e setenta mil cento e oitenta e nove reais e dezoito centavos),
B Brandão Comercio LTDA, CNPJ nº 27.515.928/0001-65. Valor Total R$ 87.148,96 (oitenta
e sete mil cento e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos). Vigência 01/06/2022
á 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE REFORMA DE MOBILIÁRIO ESCOLAR
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E UNIDADES ESCOLARES DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
21/06/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE
SHOW MUSICAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGPS DO CAPIM/PA. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
21/06/2022 às 11:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS, SEMENTES DE
HORTALIÇAS, FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS JARDINS, PRAÇAS E
HORTAS, VISANDOATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 20/06/2022 às 11:00 horas no sistema comprasnet. O edital
estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que
versa sobre a AQUISIÇÃO DE 52.000 LITROS DE ÓLEO DIESEL S-10, PARA RECUPERAÇÃO DE
44.64KM DE ESTRADAS E VICINAIS, SENDO 19,20 KM PARA O RAMAL CANARI BETEL, 8,44
KM PARA O RAMAL BELAZINHA APEU,E 17,KM PARA O RAMAL APARECIDA- SAUÁ GRANDE,
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, EM CONFORMIDADE COM O
CONVÊNIO Nº059/2021-CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO E TRANSPORTE-
SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM,PA. A data do
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
20/06/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-

mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022 - SRP

Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços de Recarga de Oxigênio Medicinal e Ar Comprimido e Comodato de Cilindro/Bala
de Oxigênio para Atender as Necessidades da Secretaria Executiva Municipal de Saúde -
SEMSA. Abertura: 14/06/2022 às 09 h30m. EDITAL: Departamento de Licitações na sede da
Prefeitura no Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com;
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-022

Através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de medicamentos hospitalares, farmácia básica e suplementos
nutritivos. Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto. Data, Hora, Local:
16/06/2022 às 09h00min (horário de Brasília-DF). Edital disponível para download no portal
da transparência de São Geraldo do Araguaia/PA,
http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do TCM/PA, site:
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Sala da CPL/PMSAGA - Av e n i d a
Antônio Nonato Pedrosa nº 324, Vila Administrativa - São Geraldo do Araguaia-Pa.
Telefone: (94) 99231 2699, das 08:00h as 14:00h ou pelo e-mail:
licitacaosaga@gmail.com.

São Geraldo do Araguaia - PA, 1º de junho de 2022.
ADIR CARRAFA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato No: 20220179 ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO No 7/2022-0008. CONTRATANTE: FUNDO DE DES. DA EDUC. E VALOR. DO
MAGISTÉRIO.CONTRATADA(O): NELCIVÂNIA DA SILVA RODRIGUES CONTRATADA(O): Locação
de imóvel destinado ao funcionamento DA EMEF PROFa HILDA OLIVEIRA DA SILVA, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: 11
de maio de 2022 à 11 de julho de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20220016– – Origem: PREGÃO Nº 015/2021 Contratante: Fundo Dos Direitos
Das Crianças e Adolescentes Contratada: SEA TELECOM LTDA Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de link dedicado à rede mundial de computadores - internet
banda larga ilimitada com ip público visando o atendimento das necessidades do abrigo
institucional vinculado à Secretaria de Assistência social de São Miguel do Guamá/PA. Valor
total: R$ 659,34 (seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e quatro centavos) Vigência:
03 de Janeiro de 2022 a 30 de junho de 2022. Data da assinatura: 03 de Janeiro de
2022.

R E T I F I C AÇÕ ES

No extrato de contrato oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021,
circulada em 24/01/22 no Diário Oficial da União edição nº 16, pág. 222, como segue:
Onde se lê: Vigência: 03 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022, leia-se: 03 de
janeiro de 2022 à 31 de julho de 2022, permanecendo inalteradas as demais
informações.

Nos extratos de contrato nº 20220012, 20220013, 20220014, 20220015
oriundos do Pregão Eletrônico SRP nº 015/2021, circulada em 25/01/22 no Diário Oficial da
União, edição nº17, pág. 205, como segue: Onde se lê: Vigência: 03 de janeiro de 2022 à
31 de dezembro de 2022, leia-se: 03 de janeiro de 2022 à 30 de junho de 2022,
permanecendo inalteradas as demais informações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-006, do tipo Menor Preço por Item, cujo o objeto é o
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de São Sebastião da Boa
Vista- PA, conforme especificações e quantidades estimadas constantes no Termo de
Referência, tendo como detentora da Ata de Registro de Preços n°007.2022/CPL a
empresa: V S Da S Brito Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 26.863.315/0001-56, para os
itens01,02,03,04,05,06,07,08,09, 10, 14, 21, 22, 23, 24, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62,
63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86,
87, 88, 89, 90, 96, 97, 98, 99 e 100, com valor total registrado de R$ 1.367.303,90 e tendo
como detentora da Ata de Registro de Preços n° 009.2022/CPL a empresa BOM BONS E
ESCARTÁVEIS EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 01.580.769/0001-99, para os itens: 11, 12,
13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 31, 91, 92, 93, 94, 95, 101, 102, 103, 104, 105 e 106,
com valor total registrado de R$ 346.184,20Validade da ata: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/PMS/2022

OBJETO: Construção da Feira Municipal de Sapucaia, conforme Emenda Parlamentar Nº
202239720001, jurisdicionado pelo Deputado Federal Eduardo Costa. A construção
contribuirá para que os produtores rurais comecem a comercializarem seus produtos de
forma direta aos consumidores, melhorando a eficiência na distribuição dos alimentos e
visando também um espaço adequado para receber os consumidores. Data da Habilitação
Prévia: No Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia, situado no
Prédio da Secretaria Municipal de Educação, Rua Dália, nº 77, Centro, Sapucaia/PA. Até o
dia 14 de Maio de 2022; Horário de 08h:00 às 13h:00 horas em dias úteis. Recebimento e
início da abertura dos envelopes "Documentação e Propostas": No Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal de Sapucaia; No dia 21 de Maio de 2022, às 09h00min
(Nove horas). O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 11h00 horas, de segunda

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-02T02:12:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




